¹⁾ Ms. *cahapotium*. — ²⁾ Ms. *plenitas*. — ³⁾ Ms. *Domachinon*. — ⁴⁾ Ms. *de nereu*. — ⁵⁾ Ms. *utlagamment*. — ⁶⁾ Ms. *mestier*. — ⁷⁾ Afin que le roi puisse faire une ville au dit puch et aux environs. — ⁸⁾ Ms. *Tam. lo dith*. — ⁹⁾ Ms. *recembre* (avec le b barre) e prent (en abrégé). — ¹⁰⁾ Pour leurs mandataires. — ¹¹⁾ Ms. *desistens lor*. — ¹²⁾ Ms. *delquals*. — ¹³⁾ Ms. *castalion*. — ¹⁴⁾ Ms. *so*.

en ses apernemens. Aiso fo ainsi acordat e fait
vij. dies a l'intran del mes de marchz. Test. : lo
commandaire de Nausanas, dominus Bertrans de
Mons, caualieus, Vidal de Migranu, prebst de
Belmon⁽¹⁾, magister P. de Morlas. II., capellas de
Santa Crotz, maestre Hel. Roibert, et ego, Hugo
de Agia, communis notarius Bellumontis, qui
hanc cartam scripsi, anno Domini m°. cc°. lxx°.
tercio. Regnante domino Edwardo, illustri rege
Anglie, Helia, Petragoricensi episcopo⁽²⁾. Tali
signo signavi.

475 (435). *Lectoure, 4 mars 1274.* — *Les
consuls de Lectoure se désistent de toute poursuite
contre le roi d'Angleterre, son sénéchal de Gascogne
et leurs baillis, à l'occasion des maux que ceux-ci
ont fait subir à la ville, et ils déclarent qu'ils ont
regu à ce sujet pleine satisfaction*⁽³⁾.

*Quilatio facta per consules Lectorenses domino
regi de transgressionibus factis a gentibus regis contra
ipsos.* — Notum sit quod nos, Bertrandus Gi-
gnarii, Guillelmus Bertrandi de Plumassano, Pe-
trus de Galveto, Foreius de Genesia, Raimundus
Sancii d'Engalin, Dominicus de Comino, consules
Lactoreuses, pro nobis et successoribus nostris in
consulatu, absolvimus et quitamus illustrissimum
dominum Edwardum, Dei gratia regem Anglie,
dominum Hibernie, ducem Aquitannie, et domi-
num Lucham de Taney, senescallum Vasconie, et
ballivos dicti domini regis et pro ipso in dioecesi
Lactorensi, et familias et fautores ipsorum, de om-
nibus transgressionibus nobis per predictos factis,
vel per aliquem predictorum, vel alicui de uni-
versitate Lactorensi, et de dampnis ac injuriis nobis
vel alicui de universitate predicta illatis hactenus,
habentes predictos et singulos a predictis et sim-
gulis penitus immunes; quam quitacionem nos,
predicti consules, facimus pro nobis et successo-
ribus nostris in consulatu et pro singulis de uni-

versitate predicta, recognoscentes nobis de pre-
dictis et singulis fuisse integre satisfactum. Actum
fuit hoc apud Lactoram in aula Arnaldi Guillelmi
et Raimundi Guillelmi de Dulceto, fratrum, quarto
die introitis mensis Marcii, anno ab incarnatione
Dominii .m°.cc°.lxx° tercio. Regnante domino Ed-
wardo, rege Anglie predicto, Beziano vicecomite
Leomannie, Geraldus⁽⁴⁾ episcopo Lectorensi. Hujus
rei sunt testes : magister Bernardus Gaytalo, do-
mini legista, magister Arnaldus de Casa, magister
Petrus Michaelis, canonicus Lectorensis, dominus
Odo de Pardellano, dominus Raimundus Arnaldi
de Cavanano, milites, Jordanus Pansa, Arnaldus
Guillelmi de Duleto, Raimundus Guillelmi, frater
ejus, Galterus de Cartorahlil et plures alii et ego,
Petrus de Morl., communis et publicus notarius
Lactorensis, qui hanc cartam scripsi et in publicam
formam redagi utriusque consensu et hoc signo
meo proprio signavi in testimonium veritatis.